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Stor mobilisering för en hållbar morgondag  
 
Den 11 september arrangerades den tolfte upplagan av A Sustainable Tomorrow, 
Nordens största digiloga hållbarhetsevent. Sändningen följdes av cirka 35.000 
personer på 130 lokala hubbar. Årets fokusområde var Mobilisera med mod och 
mångfald. 
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AST2025 sändes från Helsingborg med Catarina Rolfsdotter-Jansson och Andreas 
Magnusson som programledare. Först ut på scen var Sofie Sandin Lompar, forskare 
vid Lunds universitet och expertrådgivare inom årets fokusområde Mobilisera. Hon 
jämförde hållbarhetsomställningen med en bergsbestigning, en komplex utmaning där 
man kartlägger vägen till det gemensamma målet. Det är viktigt att visa förståelse för 
hur olika aktörer bidrar för att skapa engagemang och mobilisering. Atusa Rezai, utsedd 
till Sveriges bästa hållbarhetschef 2024, gav publiken konkreta tre tips för en hållbar 
omställning: kraftsamla resurser, fokusera på din fråga och håll ut! 
 
Dagens första keynote-talare, Charbel Gabro, höll en känslosam föreläsning om 
flyktingsorg, kulturkrockar och inkludering. Han berättade om hur han har präglats av 
sin syriska härkomst och vilken utmaning det var för hans familj att anpassa sig till det 
nya livet i Sverige. Han involverade publiken och belyste hur en till synes liten, vänlig 
gest kan få enorm betydelse för mottagaren. 
 
Tusentals skolelever följde årets upplaga av A Sustainable Tomorrow. Två av dagens 
programpunkter ägnades åt inkludering av unga, under ledning av ungdomsambassadör 
Andreas Magnusson. Han samtalade bland annat med tre gymnasielever från Sjölins 



gymnasium i Nacka och Petter Brobacke, strategisk hållbarhets- och 
omvärldsanalytiker på Academedia. Ungdomarna menade att många unga vill engagera 
sig i hållbarhetsomställningen på olika sätt, men att det ofta är svårt att få gehör för sina 
tankar och åsikter hos vuxna beslutsfattare. Petter Brobacke konstaterade att skolan 
har ett viktigt uppdrag att lyssna på barn och elever, han efterlyser mer verkstad och 
mindre prat. Sedan följde ett möte över generationsgränserna där Agnes Tell, 
ordförande Sveriges Elevråd, Vinus Dubhashi Tiger, aktivist och student, samt den 
erfarne samhällsdebattören Anders Wijkman diskuterade hur vi kan lämna våra 
bubblor och skapa gemensamma rum med ökat handlingsutrymme. 
 
Dagens andra keynote-talare, entreprenören och investeraren Sara Wimmercranz, 
intervjuades på scen av Catarina Rolfsdotter-Jansson. Sara berättade hur uppväxten i 
Småland format henne till att hushålla med resurser och tänka långsiktigt, att dagens 
beslut och handlingar får konsekvenser för kommande generationer. Det är bättre att 
vara modig och agera idag, än att ångra sig när det är för sent. Hon angav barnens 
framtid som sin starkaste drivkraft och lyfte fram vikten av bildning för att kunna fatta 
informerade beslut. För att nå en hållbar tillväxt menar Sara att det behövs fler nyckeltal 
än BNP, som även tar hänsyn till mänskliga och planetära gränser. 
 
Aliya Sabir, hållbarhetschef på HETCH, berättade om när hon som tonåring fick 
nycklarna till skolan av rektorn för att kunna hjälpa flyktingbarn att lära sig svenska på 
kvällstid. Idag delar hon själv ut nycklar via innovationsprogrammet Techship som ger 
ungdomar tillgång till kunskap, förtroende och nätverk. Under de senaste fyra åren har 
220 ungdomar med olika bakgrunder och erfarenheter deltagit i programmet där man 
utvecklar nya lösningar på dagens samhällsutmaningar. 
 
Fredrik Reinfeldt gjorde sitt tionde framträdande hos A Sustainable Tomorrow där han i 
vanlig ordning levererade en global omvärldsanalys kopplad till årets fokusområde. Han 
inledde med att säga att det har varit ett dåligt år för mänskligheten där mycket går i fel 
riktning. Donald Trump har skapat kaos genom diverse utspel och handelstullar, 
samtidigt som totalitära stater har passat på att flytta fram sina positioner. Trots att 
stora tekniska framsteg möjliggjort en omställning till förnybar energi väljer många 
länder att befästa sitt beroende av fossila bränslen. Reinfeldt menar att det nu är 
viktigare än någonsin att mobilisera goda krafter som stödjer frihet, demokrati och 
internationellt samarbete. Anders Wijkman gav uttryck åt liknande tankar i sin 
summering av dagen. Han förtydligade vikten av folkbildning som en mobiliserande kraft 
och efterlyste en reformering av dagens ekonomiska system i linje med naturen. 
 
Eventet avslutades med prisutdelning av A Sustainable Prize som går till en person, 
företag eller organisation som varit framträdande inom årets fokusområde. I år gick 
utmärkelsen till Naturskyddsföreningen och mottogs av dess ordförande Beatrice 
Rindevall. 
– Miljöengagemanget samlar en enorm kraft, och det är viktigare än någonsin att visa 
exakt hur stor den kraften är. Årets fokusområde sätter fingret på vad som verkligen 
behövs – att samla och engagera alla som vill se en bättre framtid. Jag är ärad att få ta 
emot det här priset, det ger oss ny energi som vi kommer använda för att mobilisera 
ännu fler, säger hon. 
 
Dagen fortsatte med lokala aktiviteter ute i hubbarna för att gå från ord till handling i 
hållbarhetsomställningen. Den trettonde upplagan av A Sustainable Tomorrow 
anordnas den 10 september 2026. 



För mer information, vänligen kontakta: 
Bo Nilsson, bo@asustainabletomorrow.se, 070-527 61 12 
https://asustainabletomorrow.com.se 
 
A Sustainable Tomorrow är bäst på möten som får hållbarhet att hända. Vi sammanför hållbara aktörer 
från näringslivet, den offentliga sektorn, civilsamhället och akademin. Vi skapar moderna och unika 
mötesplatser där kunskap sprids och nätverk skapas för att öka deltagarnas affärsnytta utifrån de Globala 
målen för hållbar utveckling. 


